
 

Veřejná zakázka: 

 „KANALIZACE A ČOV SMRŽOV“ 
 

 

     

 
1 

Rozhodnutí o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení 

BAK Stavební společnost, a.s. 

Veřejná zakázka 

„KANALIZACE A ČOV SMRŽOV“ 
Tato veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále též jen jako „zákon“) 

Zadavatel:     

   Obec Smržov 

se sídlem:     Smržov 11, 503 03 Smiřice 
IČ:      00269565 
zastoupen:     Ing. Janem Machátem, starostou obce 
tel.:     +420 603 258 068 
e-mail:     info@smrzov.cz 
 

Osoba zastupující zadavatele:  

Profesionálové, a.s. 

sídlem:     Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové 

IČ/DIČ:     28806123/CZ28806123 

Zastoupena pověřenou osobou: Ing. Bc. Alenou Zahradníkovou, předsedkyní představenstva 

Telefon, fax:    +420 724 689 097 

E-mail:   alena.zahradnikova@profesionalove.cz 

Zadavatel tímto v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) oznamuje níže 

uvedenému účastníkovi, že rozhodl o 

V Y L O U Č E N Í  

ú č a s t n í k a  z  ú č a s t i  v  z a d á v a c í m  ř í z e n í :  

Obchodní firma /název účastníka BAK Stavební společnost, a.s. 

Sídlo účastníka Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek 

Právní forma účastníka akciová společnost 

IČO účastníka 284 02 758 

(dále jen „účastník“) 

z výše uvedené veřejné zakázky, z důvodu neobjasnění kalkulace nabídkové ceny ve vztahu 

k veškerým položkám oceněného výkazu výměr v nabídce shora uvedeného účastníka. 

 



 

Veřejná zakázka: 

 „KANALIZACE A ČOV SMRŽOV“ 
 

 

     

 
2 

O d ů v o d n ě n í :  

Shora uvedený účastník tohoto zadávacího řízení ve své nabídce nesplnil požadavky podle zákona 

a Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce, a to v rozsahu níže uvedeného.  

I. 

Při posuzování nabídky účastníka z hlediska splnění zadávacích podmínek posuzovala příslušná 

hodnotící komise též úplnost předložených nabídek v rámci stanovení nabídkové ceny. 

Nabídková cena účastníka činila částku ve výši 41 904 759,-- Kč bez DPH. 

Zadavatel shledal v nabídce účastníka nedostatek v podobě rozporné nabídkové ceny 

uvedené v předloženém Krycím listu i v návrhu Smlouvy o dílo oproti nabídkové ceně 

vyplývající z účastníkem oceněného a předloženého Soupisu prací a výkonů (dále jen „Výkaz 

výměr“). V Krycím listu i v návrhu Smlouvy o dílo uvedl účastník celkovou nabídkovou cenu 

(resp. celkovou cenu plnění) v částce 41 904 759,-- Kč bez DPH. Tato částka však 

nekoresponduje s účastníkem oceněným Výkazem výměr, když v tomto Výkazu výměr uvedl 

účastník celkovou cenu ve výši 47 902 343,20 Kč bez DPH. 

Dle zjištění zadavatele se tak lišila účastníkem uváděná celková nabídková cena (resp. celková 

cena plnění) dle jím předloženého Krycího listu a návrhu Smlouvy o dílo, a to o částku 

5 997 584,20 Kč bez DPH oproti celkové ceně v jím předloženém Výkazu výměr. 

Ocenění veškerých položek ve Výkazu výměr, které jsou součástí předmětu veřejné zakázky (a 

součástí budoucí Smlouvy o dílo, která bude uzavírána s vybraným dodavatelem), bylo nezbytné 

pro stanovení kompletní (celkové) nabídkové ceny za předmět plnění zadávané veřejné zakázky 

a bylo požadováno zadavatelem v rámci zadávacích podmínek, a to v čl. 6 a 7 Zadávací 

dokumentace. Celková nabídková cena tak měla odpovídat Projektové dokumentaci, ale dále 

také Soupisu prací a výkonů, tj. řádně vyplněnému Výkazu výměr, kdy tyto dokumenty tvořily 

Přílohu č. 1 Zadávací dokumentace. V čl. 6 odst. 6.2 Zadávací dokumentace pak bylo výslovně 

stanoveno, že „celková nabídková cena pak bude součtem veškerých položek dodavatelem 

oceněného výkazu výměr“. 

Nabídková cena pak dle ustanovení čl. 7 odst. 7.1 Zadávací dokumentace měla být řádně 

doplněna v Krycím listu a návrhu Smlouvy o dílo každého dodavatele v rámci tohoto zadávacího 

řízení. Z uvedeného je zřejmé, že se povinně musela shodovat celková nabídková kalkulovaná na 

základě řádného ocenění Výkazu výměr s nabídkovou cenou uvedenou na Krycím listu a 

v návrhu Smlouvy o dílo. 

Zadavatel si na základě Výzvy a žádosti o vysvětlení nabídky účastníka ze dne 30. 10. 2017 od 

shora uvedeného účastníka vyžádal vysvětlení stanovení jím uváděné celkové nabídkové ceny 

(resp. celkové ceny plnění) s ohledem na rozpor v částce 5 997 584,20 Kč bez DPH dle jím 

předloženého Krycího listu a návrhu Smlouvy o dílo oproti celkové ceně v jím předloženém 

Výkazu výměr. 



 

Veřejná zakázka: 

 „KANALIZACE A ČOV SMRŽOV“ 
 

 

     

 
3 

 

Shora uvedený účastník měl povinnost podat vysvětlení ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne 

doručení příslušné Výzvy v souladu s ustanovením § 46 odst. 1 zákona. 

 

Shora uvedený účastník zadávacího řízení se v požadované lhůtě k Výzvě a žádosti o zdůvodnění 

kalkulace nabídkové ceny, kterou mu zadavatel řádně doručil, vůbec nevyjádřil a nezaslal žádné 

odůvodnění, vysvětlení ani vyjádření stran kalkulace nabídkové ceny ve vztahu k veškerým 

položkám jím oceněného Výkazu výměr (které byl zároveň povinen řádně ocenit), a to i se 

zohledněním položek S 16.08.5 Kanalizační přípojky Smržov. 

 

II. 

Zadavatel je s ohledem na vše popsané v čl. I. tohoto odůvodnění nucen konstatovat, že shora 

uvedený účastník se dopustil pochybení v rámci jím podané nabídky a dále nedodržel ustanovení 

zadávacích podmínek dle příslušné Zadávací dokumentace ani příslušných ustanovení zákona. 

V Rozsudku Nejvyššího správního soudu ze dne 3.6.2015, č.j. 2 As 6/2015-38 bylo konstatováno 

následující: „Je také třeba připomenout, že zadávací řízení představuje formalizovaný postup, 

jehož nedodržení může vést k negativním důsledkům pro konkrétního uchazeče projevujícím se 

například i ve ztrátě příležitostí se o zakázku ucházet a následně ji plnit. Stejně jako zadavatel 

odpovídá za správnost a úplnost zadávacích podmínek, stejně tak uchazeč plně odpovídá za 

svou nabídku.“ 

 

III. 

Závěr a poučení 

Zadavatel na základě uvedeného v čl. I. a II. tohoto odůvodnění rozhodnutí o vyloučení účastníka 

z účasti v zadávacím řízení konstatoval, že nabídka účastníka BAK Stavební společnost, a.s. 

nesplnila zadávací podmínky dle příslušné Zadávací dokumentace ani příslušných ustanovení 

zákona.  

Z důvodů shora uvedených a blíže specifikovaných v tomto odůvodnění rozhodnutí o vyloučení 

účastníka z účasti v zadávacím řízení byla nabídka shora uvedeného účastníka vyřazena 

hodnotící komisí z dalšího posouzení a hodnocení. 

Zadavatel se se závěry hodnotící komise ztotožnil a dále rozhodl o vyloučení tohoto účastníka 

z další účasti v zadávacím řízení, a to z následujících důvodů: 

 nesplnění zadávacích podmínek dle příslušné Zadávací dokumentace a to zejména z důvodu 

rozporu v nabídkové ceně účastníka uvedené v Krycím listu i v návrhu Smlouvy o dílo, oproti 

celkové ceně uvedené ve Výkazu výměr. 



 

Veřejná zakázka: 

 „KANALIZACE A ČOV SMRŽOV“ 
 

 

     

 
4 

 

Poučení: 

Proti touto rozhodnutí lze podat námitky dle ustanovení § 242 odst. 2 zákona. Námitky musí být 

Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí o vyloučení 

účastníka z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek 

proti oznámení a rozhodnutí o výběru dodavatele uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, 

jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

 

V Hradci Králové, dne 15. 11. 2017 

 

 

 

 

 

                                                         Ing. Jan Machát,  

                                                         starosta obce 


		2017-11-16T08:56:45+0100
	Ing. Bc. Alena Zahradníková




